КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН
ОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
27. 12.  2024г.                                    п. Орье                                            № 107

О внесении изменений в решение
Орьевского сельского Совета депутатов
от 23. 11. 2021 № 31(в ред. реш. от 30.09.2022 №63;
от 08.06.2023 №77) "О введении земельного
налога на территории Орьевского сельсовета"

    На основании  Федерального закона от 06.102003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Орьевского сельсовета,  Орьевский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
  1.  Внести изменения и дополнения в решение Орьевского сельского Совета депутатов от 23.11.2021г. №31 "О введении земельного налога на территории Орьевского сельсовета":
   1.1. Абзац  второй пункта 2.1. части 2 Решения изложить в следующей редакции:
   "- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей".
    1.2. Абзац третий пункта 2.1. части 2 Решения дополнить словами:
", за исключением указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей";

   2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

   3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в  печатном издании   «Информационный листок» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Орьевского сельсовета :                              С.В. Базитов